indices de incidencia de ATJT segun divisién de actividad. Afios 2019 y 2020 y variacién en ese periodo.

Actividad

Agricultura, ganaderia, cazay
servicios relacionados con las
mismas

Silvicultura y explotacion forestal
Pesca y acuicultura

Extraccion de antracita, hulla 'y
lignito

Extraccidn de crudo de petréleo y
gas natural

Extraccion de minerales metalicos
Otras industrias extractivas
Actividades de apoyo a las industrias
extractivas

Industria de la alimentacion

Fabricacion de bebidas
Industria del tabaco

Industria textil
Confeccidn de prendas de vestir

Industria del cuero y del calzado

Industria de la madera y del corcho,
excepto muebles; cesteria y
esparteria

Industria del papel

Artes graficas y reproduccion de
soportes grabados: impresion,
encuadernacion

Coquerias y refino de petréleo

Industria quimica

Fabricacion de productos
farmacéuticos

Fabricacion de productos de caucho
y plasticos

Fabricacion de otros productos
minerales no metalicos

Metalurgia; fabricacion de productos
de hierro, acero y ferroaleaciones
Fabricacion de productos metalicos,
excepto maquinaria y equipo
Fabricacion de productos
informaticos, electrénicos y opticos
Fabricacion de material y equipo
eléctrico

Fabricacion de maquinaria y equipo
n.c.o.p.

Fabricacion de vehiculos de motor,
remolques y semirremolques
Fabricacion de otro material de
transporte

2019
4304,8
12.915,3
5.842,5
32.503,1
767,8
2.902,9
6.609,7
1.193,4
5.515,9

3.569,2
1.582,4

3.664,1
1.260,6

1.876,6

6.164,7

4.023,0
2.784,6

690,7

2.893,1

1.845,5

4.618,3

5.649,6

6.705,3

7.370,0

1.478,2

3.118,7

4.693,9

3.197,1

4.801,0

2020
3.878,7
8.613,6
5.392,8

26.753,2
1.090,6
2.673,7
5.150,8
1.942,5
4.889,6

2.946,4
1.801,0

2.728,2
874,1

1.457,5

5.442,9

3.430,2
1.957,5

436,1

2.436,7

1.566,3

4.046,7

4.885,2

5.735,5

6.086,7

996,2

2.551,0

3.881,7

2.293,3

3.731,0

Var
2019-
2020

-9,9

-33,3
-7,7
-17,7
42,0
-7,9
-22,1
62,8

-11,4

-17,4
13,8

-25,5
-30,7

22,3

-11,7

-14,7
-29,7

-36,9

-15,8

-15,1

12,4

-13,5

-14,5

-17,4

-32,6

-18,2

-17,3

-28,3

22,3

Actividad

Transporte maritimo y por vias
navegables interiores

Transporte aéreo
Almacenamiento y actividades
anexas al transporte
Actividades postales y de
correos

Servicios de alojamiento

Servicios de comidas y bebidas
Edicién

Actividades cinematograficas, de
video y television

Actividades de programacién y
emisidn de radio y television
Telecomunicaciones
Programacién, consultoria,
informatica

Servicios de informacion
Servicios financieros, excepto
seguros y fondos de pensiones
Seguros, reaseguros y fondos de
pensiones, excepto Seguridad
Social obligatoria

Actividades auxiliares a los
servicios financieros y a los
seguros

Actividades inmobiliarias
Actividades juridicas y de
contabilidad

Actividades de las sedes
centrales; actividades de
consultoria de gestion
empresarial

Servicios técnicos de
arquitectura e ingenieria;
ensayos y analisis técnicos
Investigacion y desarrollo

Publicidad y estudios de
mercado

Otras actividades profesionales,
cientificas y técnicas
Actividades veterinarias

Actividades de alquiler

Actividades relacionadas con el
empleo

Actividades de agencias de
viajes, operadores turisticos,
Actividades de seguridad e
investigacion

Servicios a edificios y actividades
de jardineria

Actividades administrativas de
oficina y otras actividades
auxiliares a las empresas

2019
4.061,9
3.286,5
4.658,3
5.849,5
4.369,9
3.032,2

378,1
1.383,6
700,8

1.195,7
205,2

735,1
225,9

257,6

355,1

739,0
229,4

418,8

875,7

464,1

755,7

1.165,3

1.435,9

2.794,0

9.186,1

482,6

3.018,1

4.024,4

2.066,8

2020
3.150,2
1.263,0
3.151,9
5.262,3
1.684,1
1.935,8

254,0

830,4

460,5

1.094,8
102,3

483,3
143,2

159,3

270,8

517,4
161,1

287,7

721,6

344,7

437,4

705,0

1.281,7

1.937,0

7.414,5

204,1

2.433,2

3.263,4

1.540,4

Var 2019-
2020

-22,4
-61,6
-32,3
-10,0
-61,5
-36,2
-32,8
-40,0
-34,3

-8,4
-50,2

-34,3
-36,6

-38,1

-23,7

-30,0
-29,8

-31,3

17,6

-25,7

-42,1

-39,5

-10,7

-30,7

-19,3

-57,7

-19,4

-18,9

-25,5



Fabricacion de muebles

Otras industrias manufactureras
Reparacidn e instalacion de
maquinaria y equipo

Suministro de energia eléctrica, gas,
vapor y aire acondicionado
Captacion, depuracion y distribucion
de agua

Recogida y tratamiento de aguas
residuales

Recogida, tratamiento y eliminacion
de residuos; valorizacion

Actividades de descontaminacion y
gestion de residuos
Construccion de edificios

Ingenieria civil

Actividades de construccion
especializada

Venta y reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas

Comercio al por mayor e
intermediarios del comercio

Comercio al por menor, excepto de
vehiculos de motor y motocicletas
Transporte terrestre y por tuberia

4.791,2

1.923,8

5.642,1

1.003,1

3.002,3

6.034,7

7.857,1

6.581,5

7.342,2

7.209,4
6.241,3

3.514,2

2.816,4

1.912,2

4.017,0

3.980,0

1.581,6

4.926,0

829,6

2.719,8

5.212,3

6.430,1

5.927,1

6.364,5

6.180,8
5.429,7

2.663,9

2.245,5

1.601,6

3.295,6

-16,9

-17,8

-12,7

-17,3

9,4

-13,6

-18,2

-9,9

-13,3

-14,3
-13,0

-24,2

-20,3

-16,2

-18,0

Administracién Publica y
defensa; Seguridad Social
obligatoria

Educacién

Actividades sanitarias

Asistencia en establecimientos
residenciales

Actividades de servicios sociales
sin alojamiento

Actividades de creacion,
artisticas y espectaculos
Actividades de bibliotecas,
archivos, museos y otras
actividades culturales
Actividades de juegos de azary
apuestas

Actividades deportivas,
recreativas y de entretenimiento
Actividades asociativas
Reparacidn de ordenadores,
articulos de uso doméstico
Otros servicios personales

Actividades de los hogares como
empleadores de personal
domeéstico

Actividades de organizaciones y
organismos extraterritoriales

2.811,0

749,8

1.493,1

5.096,5

3.820,5

1.827,0

2.301,6

1.239,8

3.294,6

1.033,1
1.850,1

1.227,1

453,0

628,5

2.086,8

469,2

2.311,0

4.040,7

2.930,3

858,4

1.571,3

603,1

2.289,9

792,0
1.622,4

823,3

357,9

537,6

-25,8

-37,4

54,8

-20,7

-23,3

-53,0

-31,7

-51,4

-30,5

-23,3
-12,3

-32,9

21,0

-14,5



