

Índices de incidencia de ATJT según división de actividad. Años 2019 y 2020 y variación en ese periodo.

Actividad	2019	2020	Var 2019- 2020	Actividad	2019	2020	Var 2019- 2020
Agricultura, ganadería, caza y servicios relacionados con las mismas	4.304,8	3.878,7	-9,9	Transporte marítimo y por vías navegables interiores	4.061,9	3.150,2	-22,4
Silvicultura y explotación forestal	12.915,3	8.613,6	-33,3	Transporte aéreo	3.286,5	1.263,0	-61,6
Pesca y acuicultura	5.842,5	5.392,8	-7,7	Almacenamiento y actividades anexas al transporte	4.658,3	3.151,9	-32,3
Extracción de antracita, hulla y lignito	32.503,1	26.753,2	-17,7	Actividades postales y de correos	5.849,5	5.262,3	-10,0
Extracción de crudo de petróleo y gas natural	767,8	1.090,6	42,0	Servicios de alojamiento	4.369,9	1.684,1	-61,5
Extracción de minerales metálicos	2.902,9	2.673,7	-7,9	Servicios de comidas y bebidas	3.032,2	1.935,8	-36,2
Otras industrias extractivas	6.609,7	5.150,8	-22,1	Edición	378,1	254,0	-32,8
Actividades de apoyo a las industrias extractivas	1.193,4	1.942,5	62,8	Actividades cinematográficas, de video y televisión	1.383,6	830,4	-40,0
Industria de la alimentación	5.515,9	4.889,6	-11,4	Actividades de programación y emisión de radio y televisión	700,8	460,5	-34,3
Fabricación de bebidas	3.569,2	2.946,4	-17,4	Telecomunicaciones	1.195,7	1.094,8	-8,4
Industria del tabaco	1.582,4	1.801,0	13,8	Programación, consultoría, informática	205,2	102,3	-50,2
Industria textil	3.664,1	2.728,2	-25,5	Servicios de información	735,1	483,3	-34,3
Confección de prendas de vestir	1.260,6	874,1	-30,7	Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones	225,9	143,2	-36,6
Industria del cuero y del calzado	1.876,6	1.457,5	-22,3	Seguros, reaseguros y fondos de pensiones, excepto Seguridad Social obligatoria	257,6	159,3	-38,1
Industria de la madera y del corcho, excepto muebles; cestería y espartería	6.164,7	5.442,9	-11,7	Actividades auxiliares a los servicios financieros y a los seguros	355,1	270,8	-23,7
Industria del papel	4.023,0	3.430,2	-14,7	Actividades inmobiliarias	739,0	517,4	-30,0
Artes gráficas y reproducción de soportes grabados: impresión, encuadernación	2.784,6	1.957,5	-29,7	Actividades jurídicas y de contabilidad	229,4	161,1	-29,8
Coquerías y refino de petróleo	690,7	436,1	-36,9	Actividades de las sedes centrales; actividades de consultoría de gestión empresarial	418,8	287,7	-31,3
Industria química	2.893,1	2.436,7	-15,8	Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos	875,7	721,6	-17,6
Fabricación de productos farmacéuticos	1.845,5	1.566,3	-15,1	Investigación y desarrollo	464,1	344,7	-25,7
Fabricación de productos de caucho y plásticos	4.618,3	4.046,7	-12,4	Publicidad y estudios de mercado	755,7	437,4	-42,1
Fabricación de otros productos minerales no metálicos	5.649,6	4.885,2	-13,5	Otras actividades profesionales, científicas y técnicas	1.165,3	705,0	-39,5
Metalurgia; fabricación de productos de hierro, acero y ferroaleaciones	6.705,3	5.735,5	-14,5	Actividades veterinarias	1.435,9	1.281,7	-10,7
Fabricación de productos metálicos, excepto maquinaria y equipo	7.370,0	6.086,7	-17,4	Actividades de alquiler	2.794,0	1.937,0	-30,7
Fabricación de productos informáticos, electrónicos y ópticos	1.478,2	996,2	-32,6	Actividades relacionadas con el empleo	9.186,1	7.414,5	-19,3
Fabricación de material y equipo eléctrico	3.118,7	2.551,0	-18,2	Actividades de agencias de viajes, operadores turísticos,	482,6	204,1	-57,7
Fabricación de maquinaria y equipo n.c.o.p.	4.693,9	3.881,7	-17,3	Actividades de seguridad e investigación	3.018,1	2.433,2	-19,4
Fabricación de vehículos de motor, remolques y semirremolques	3.197,1	2.293,3	-28,3	Servicios a edificios y actividades de jardinería	4.024,4	3.263,4	-18,9
Fabricación de otro material de transporte	4.801,0	3.731,0	-22,3	Actividades administrativas de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas	2.066,8	1.540,4	-25,5

Fabricación de muebles	4.791,2	3.980,0	-16,9	Administración Pública y defensa; Seguridad Social obligatoria	2.811,0	2.086,8	-25,8
Otras industrias manufactureras	1.923,8	1.581,6	-17,8	Educación	749,8	469,2	-37,4
Reparación e instalación de maquinaria y equipo	5.642,1	4.926,0	-12,7	Actividades sanitarias	1.493,1	2.311,0	54,8
Suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado	1.003,1	829,6	-17,3	Asistencia en establecimientos residenciales	5.096,5	4.040,7	-20,7
Captación, depuración y distribución de agua	3.002,3	2.719,8	-9,4	Actividades de servicios sociales sin alojamiento	3.820,5	2.930,3	-23,3
Recogida y tratamiento de aguas residuales	6.034,7	5.212,3	-13,6	Actividades de creación, artísticas y espectáculos	1.827,0	858,4	-53,0
Recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización	7.857,1	6.430,1	-18,2	Actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales	2.301,6	1.571,3	-31,7
Actividades de descontaminación y gestión de residuos	6.581,5	5.927,1	-9,9	Actividades de juegos de azar y apuestas	1.239,8	603,1	-51,4
Construcción de edificios	7.342,2	6.364,5	-13,3	Actividades deportivas, recreativas y de entretenimiento	3.294,6	2.289,9	-30,5
Ingeniería civil	7.209,4	6.180,8	-14,3	Actividades asociativas	1.033,1	792,0	-23,3
Actividades de construcción especializada	6.241,3	5.429,7	-13,0	Reparación de ordenadores, artículos de uso doméstico	1.850,1	1.622,4	-12,3
Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas	3.514,2	2.663,9	-24,2	Otros servicios personales	1.227,1	823,3	-32,9
Comercio al por mayor e intermediarios del comercio	2.816,4	2.245,5	-20,3	Actividades de los hogares como empleadores de personal doméstico	453,0	357,9	-21,0
Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas	1.912,2	1.601,6	-16,2	Actividades de organizaciones y organismos extraterritoriales	628,5	537,6	-14,5
Transporte terrestre y por tubería	4.017,0	3.295,6	-18,0				